
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto:
COSTITUZIONE COLLEGIO TECNICO PER LA VERIFICA AI SENSI EX ART. 55 
CCNL AREA SANITA’ DEL 19.12.2019 DELL’INCARICO DI DIREZIONE SOC 
SPRESAL DOTT. GIORGIO GAMBAROTTO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con deliberazione n. 429/2018 era stato conferito l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Organizzativa Complessa “SPRESAL” al Dirigente 
Medico Dott. Giorgio GAMBAROTTO e che il medesimo risulta in scadenza il 31.05.2023.

Dato atto, che essendo il suddetto incarico in scadenza alla data del 31.05.2023, è 
necessario avviare la procedura di verifica e valutazione dell’incarico sopra richiamato.

Visto l’art. 15 c. 5 del D.Lgs.vo 502/92 e s.m.i., che stabilisce che il personale 
dirigente deve essere sottoposto a verifica al termine dell’incarico, disposizione ripresa ed 
integrata dal Capo VIII (artt. 55 – 63) del CCNL 19.12.2019 - Area Sanità, triennio 2016 - 
2018.  

Visto il Regolamento aziendale in materia di procedure “incarichi dirigenziali per 
l’affidamento, valutazione e relativi effetti” approvato con deliberazione n. 23/2017 e 
successivamente modificato con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Preso atto che con nota prot. n. 22640 del 04.04.2023 il Direttore Generale ha 
indicato, quali componenti del Collegio Tecnico per la valutazione del suddetto Direttore di 
Struttura Complessa, il Dott. Roberto ZANELLI (Presidente), il Dott. Paolo BORGOTTI e la 
Dott.ssa Orietta OSSOLA (Componenti). 

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra esplicitato, formalizzare la nomina 
dei seguenti componenti :

Valutazione di I° istanza:

La Dott.ssa Emanuela PASTORELLI Direttore Sanitario Aziendale

Valutazione di II° Istanza:

COLLEGIO TECNICO
PRESIDENTE:

Il Dott. Roberto ZANELLI  Direttore S.C. SPRESAL ASL AT 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

COMPONENTI:
  

Il Dott. Paolo BORGOTTI   Dirigente Medico con incarico di Direzione 
                                                      SOC “Distretto VCO” 
                                                    
La Dott.ssa Orietta OSSOLA    Dirigente Medico con incarico di Direzione 
                                                       SOC “Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri
                                                       Verbania/Domodossola”
 
                                                 
Visti il D.Lgs.vo 502/92 s.m.i., il D.Lgs.vo 286/99 s.m.i., nonché il vigente Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro Area Sanità del 19.12.2019.
                    

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate 
 
1. Di procedere alla verifica e valutazione dell’incarico quinquennale di Direttore 
SOC “SPRESAL” conferito al Dirigente Medico Dott. Giorgio GAMBAROTTO con 
deliberazione n. 429/2018, in scadenza alla data del 31.05.2023.

2. Di nominare, vista la nota prot. n. 22640 del 04.04.2023 del Direttore 
Generale, nella composizione di seguito indicata, il Collegio Tecnico per la valutazione 
dell’incarico di cui al precedente punto 1) :

Valutazione di I° istanza:

La Dott.ssa Emanuela PASTORELLI Direttore Sanitario Aziendale

Valutazione di II° Istanza:

COLLEGIO TECNICO
PRESIDENTE:

Il Dott. Roberto ZANELLI  Direttore S.C. SPRESAL ASL AT 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

COMPONENTI:
  

Il Dott. Paolo BORGOTTI   Dirigente Medico con incarico di Direzione 
                                                      SOC “Distretto VCO” 
                                                    
La Dott.ssa Orietta OSSOLA    Dirigente Medico con incarico di Direzione 
                                                       SOC “Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri
                                                       Verbania/Domodossola”
 

Di disporre mediante la procedura Archiflow la condivisione del presente provvedimento alle 
Strutture interessate 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-04-05T13:48:01+0000
	Claudia Sala




